СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.05.2024 г. № 173
с. Калиново

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Калиновского    сельского    поселения Грибановского    муниципального    района Воронежской     области     за     2023   год

          Заслушав отчет «Об исполнении бюджета Калиновского сельского поселения  Грибановского муниципального района за  2023 год», отмечая работу администрации по выполнению доходной части бюджета на 100%,   в том числе по собственным доходам на 100%, выполнение расходной части бюджета на 98,2%,  руководствуясь статьями 264.2 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Калиновского сельского поселения Грибановского муниципального района, Совет народных депутатов Калиновского сельского поселения РЕШИЛ:
Утвердить отчет об исполнении бюджета Калиновского сельского поселения за 2023 год  согласно приложению.

        Глава сельского поселения                                      М.Н. Савельева

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Калиновского сельского поселения
от 14.05.2024 г.  № 173

                    Отчет об исполнении бюджета Калиновского сельского поселения
за 2023 год
	Наименование показателей
	Уточненный план на 2023 год
	Исполнено на 01.01.2024 г.
	Процент исполнения к плану на год

	Итого доходов
	3504815,17
	3504815,17
	100,0%

	Доходы налоговые и неналоговые
	583353,97
	583353,97
	100,0%

	Безвозмездные доходы
	2921461,20
	2921461,20
	100,0%

	Итого расходов
	3435969,38
	3303618,76
	96,2%

	Общегосударственные вопросы
	1787224,79
	[bookmark: _GoBack]1787224,79
	100%

	В т. ч. оплата труда и начисления на оплату труда
	1148620,55
	1148620,55
	100,0%

	Из них заработная плата муниципальных служащих
	607804,19
	607804,19
	100,0%

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	113300,00
	113300,00
	100,0%

	В т. ч. оплата труда и начисления по оплате труда
	102100,00
	102100,00
	100,0%

	Выборы
	0,00
	0,00
	0%

	Дорожный фонд
	238464,64
	106114,02
	44,5%

	Национальная экономика 0412
	0,00
	0,00
	0,0%

	ЖКХ
	174162,60
	174162,60
	100,0%

	Культура кинематография и средства массовой информации
	839443,47
	839443,47
	100,0%

	В т. ч. оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	442336,31
	442336,31
	100,0%

	Социальное обеспечение
	272423,88
	272423,88
	100,0%

	Межбюджетные трансферты
	4700,00
	4700,00
	100%

	Национальная безопасность
	6250,00
	6250,00
	100%